
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Новогригорьевская средняя общеобразовательная школа 

Иловлинского муниципального района Волгоградской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 07.09.2019 г                                                                                №117 

 

Об утверждении Положения по организации процесса оказания психолого-

педагогической, методической и консультационной помощи родителям, 

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей 

 

 

   В соответствии с приказом отдела образования опеки и попечительства 

администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской 

области от 06.09. 2019г. №396/1  «Об утверждении Положения по 

организации процесса оказания психолого-педагогической, методической и 

консультационной помощи родителям, (законным представителям) детей, а 

также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей», в целях создания условий для 

повышения компетентности родителей детей в вопросах образования и 

воспитания МБОУ Новогригорьевской СОШ 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Утвердить Положение по организации процесса оказания психолого-

педагогической, методической и консультационной помощи родителям, 

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей в 

МБОУ Новогригорьевской СОШ (Приложение 1). 

2.Утвердить целевые значения показателей  по оказанию психолого-

педагогической, методической и консультационной помощи родителям, 

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей 

(Приложение 2). 

3.В МБОУ Новогригрьевской СОШ создать службу оказания услуг 

психолого-педагогической, методической и консультативной помощи 

родителям, (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим 

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения 

родителей. 

4.Назначить ответственными: 

 за реализацию федерального проекта "Поддержка семей, имеющих детей" 

национального проекта "Образование", утвержденного президиумом 



Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому 

развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. №16) 

педагога-психолога Балакир И.А.; 

 за связь с общественностью, родителями (законными представителями) -

Ильину А.В., методиста по ВР; 

 за техническое обеспечение – Дедову А.С., учителя информатики; 

 за оказание психолого-педагогической, методической и консультативной 

помощи родителям, (законным представителям) детей, а также гражданам, 

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без 

попечения родителей – Недоспасову О.Н., учителя технологии,   

Баскакову Т.А., учителя начальных классов, Варейко О.В., учителя 

биологии, Семину Е.Д., учителя-логопеда МБОУ Логовской СОШ (по 

согласованию). 

5. Утвердить план мероприятий по реализации проекта. 

6. Довести информацию до всех семей поселений, относящихся к территории  

МБОУ Новогригрьевской СОШ о возможности получения психолого-

педагогической, методической и консультационной помощи родителям, 

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей. 

7. Директору Цыганковой О.В.заключить внутри сетевой договор на оказание 

услуг психолого-педагогической, методической и консультационной помощи 

родителям, (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим 

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения 

родителей с МБОУ Логовской СОШ. 

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на педагога-психолога 

Балакир И.А.; 

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

10. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


